1

股票简称：雅戈尔            股票代码：600177        编号：临 2022-058

雅戈尔集团股份有限公司

关于控股子公司互保的公告

特别提示：

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 担保人：宁波新昊农业科技有限公司（以下简称“新昊农科”）

● 被担保人：安徽新雅新材料有限公司（以下简称“安徽新材料”）、阿

克苏新昊纺织有限公司（以下简称“阿克苏纺织”）

● 担保金额：新昊农科本次为安徽新材料提供的担保金额为 2,000 万元、

为阿克苏纺织提供的担保金额为 5,000 万元。

截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保总额为 199,437 万元，占公

司最近一期经审计净资产的比例为 5.87%。

● 是否有反担保：否

● 对外担保逾期的累计数量：零

    一、担保情况概述

公司控股子公司新昊农科的全资子公司安徽新材料向中国银行巢湖分行申

请流动资金贷款，授信金额 2,000 万元，期限一年。新昊农科与中国银行巢湖分

行签署《最高额保证合同》，为上述借款提供连带责任保证，保证期间为主债务

届满之日起三年。

公司控股子公司新昊农科的全资子公司阿克苏纺织向中国银行阿克苏地区

分行申请流动资金贷款，借款金额 5,000 万元，借款期限一年。新昊农科与中国

银行阿克苏地区分行签署《最高额保证合同》，为上述借款提供连带责任保证，

保证期间为保证合同生效之日起至主合同项下债务履行期届满之日后三年止。

2

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》的规定，

上述事项属于控股子公司互保，无需提交公司董事会、股东大会审议，新昊农科

已履行内部审议程序。

二、被担保人基本情况

（一）、安徽新雅新材料有限公司

统一社会信用代码：91340181328031265Y

成立时间：2015 年 1 月 29 日

注册地点：安徽省合肥市巢湖市安徽居巢经济开发区前进路西段 1 号

法定代表人：徐志武

注册资本：2 亿元

经营范围：一般项目：新材料技术研发；新材料技术推广服务；高性能纤维

及复合材料销售；高性能纤维及复合材料制造；生物基材料制造；合成纤维制造；

纤维素纤维原料及纤维制造；产业用纺织制成品制造；纺纱加工；棉花加工；面

料印染加工；面料纺织加工；劳动保护用品生产；特种劳动防护用品生产；服装

辅料制造；服装辅料销售；针纺织品及原料销售；针纺织品销售；棉花收购；棉、

麻销售；机械设备销售；仪器仪表销售；住房租赁；非居住房地产租赁；项目策

划与公关服务；服装、服饰检验、整理服务；票据信息咨询服务；报关业务；劳

务服务（不含劳务派遣）；货物进出口；技术进出口；进出口代理（除许可业务

外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）。

股东结构：安徽新材料系新昊农科的全资子公司。

主要财务指标：

单位：万元

财务指标 2021 年 12 月 31 日 2022 年 9 月 30 日

资产总额 42,166.37 45,740.00

负债总额 24,374.72 26,004.26

其中：银行贷款总额 2,954.75 10,130.83

流动负债总额 19,727.84 15,461.71

资产净额 17,791.64 19,735.74

 2021 年度 2022 年 1-9 月

3

营业收入 32,127.28 29,060.06

净利润 886.50 4,044.10

注：安徽新材料 2021 年度财务数据经立信会计师事务所（特殊普通合伙）

审计；2022 年 1-9 月的财务数据未经审计。

（二）、阿克苏新昊纺织有限公司

统一社会信用代码：91652900556451149X

成立时间：2010 年 5 月 26 日

注册地点：新疆阿克苏地区阿克苏纺织工业城（开发区）上海路与温州路交

汇处

法定代表人：徐志武

注册资本：2 亿元

经营范围：棉纱、棉布的生产加工与销售；印染布、化纤产品、混纺产品、

针织纺品、服装、纺织机械及配件、原辅材料、机械设备、仪器仪表及配件、皮

棉、棉短绒、棉副产品、棉籽的销售；商务辅助服务；货物和技术的进出口业务。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准方可开展经营活动）

股东结构：阿克苏纺织系新昊农科的全资子公司。

主要财务指标：

单位：万元

财务指标 2021 年 12 月 31 日 2022 年 9 月 30 日

资产总额 47,480.87

43,108.66

负债总额 23,374.40 22,308.63

其中：银行贷款总额 19,977.16 12,516.64

流动负债总额  21,238.45 20,311.64

资产净额 24,106.46 20,800.02

 2021 年度 2022 年 1-9 月

营业收入 41,420.67 30,375.55

净利润 4,736.22 293.56

注：阿克苏纺织 2021 年度财务数据经立信会计师事务所（特殊普通合伙）

审计；2022 年 1-9 月的财务数据未经审计。

4

三、担保事项的主要内容

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保总额为 199,437 万元，占公

司最近一期经审计净资产的比例为 5.87%；其中：

公司对控股子公司的担保额度为 5,000 万元，占公司最近一期经审计净资产

的比例为 0.15%；

子公司互保的担保额度为 22,900 万元，占公司最近一期经审计净资产的比

例为 0.67%；

公司对合营公司及联营公司的担保额度为 171,537 万元，占公司最近一期经

审计净资产的比例为 5.05%。

公司未为股东、实际控制人及其关联方提供担保，亦无逾期担保和涉及诉讼

的担保。

特此公告。

雅戈尔集团股份有限公司

董    事    会

二〇二二年十一月十九日

 安徽新材料 阿克苏纺织

保证方式 连带责任保证 连带责任保证

保证期间 主债务届满之日起三年
保证合同生效之日起至主合同项下债务履行

期届满之日后三年止。

担保金额 2,000万元 5,000万元

担保范围
主合同项下的债务本金、利息（包括复利和罚息）、违约金、赔偿金、

债权人实现债权与担保权利而发生的费用等。

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2